ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний

 от 03.06.2021 г.                                                                                         № 29

Наименование Проекта

«Проект планировки территории по установлению

красных линий по ул. Ключевая, ограниченной домами

№16 по ул. Красных Партизан - №22 по ул. Ключевая  и

№18 по ул. Красных Партизан - №13 по ул. Ключевая,

город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

Организатор

общественных

обсуждений

Отдел архитектуры и строительства МКУ «УИЗА» город

Гусь-Хрустальный

Постановление о

проведении

общественных

обсуждений

Постановление главы муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области от 19.04.2021

№ 263 «О назначении и проведении публичных слушаний

по проекту планировки территории по установлению

красных линий по ул. Ключевая, ограниченной домами

№16 по ул. Красных Партизан - №22 по  ул. Ключевая  и

№18 по ул. Красных Партизан - №13 по ул. Ключевая,

город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

Дата и источник

опубликования

оповещения о

проведении

общественных

обсуждений

- газета «Гусевские вести»;

- Официальный сайте муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области:

http://gusadmin.ru/gh/arch/discussion-questions-

architecture.php.

Реквизиты протокола

общественных

обсуждений

Протокол № 29 от 28.05.2021г.

Количество участников

общественных

обсуждений

7

Сведения о проведении

экспозиции

место проведения г. Гусь-Хрустальный, ул.

Калинина, д. 1

Предложения и замечания участников общественных обсуждений, постоянно

проживающих на территории, в отношении которой подготовлены изменения

               В период работы экспозиции поступило 2 (два) предложения/замечания.

Ф.И.О или

наименование юр. лица

       Предложения и замечания

       Гринцвайг О.Ф. ул.

Ключевая, д. 10

- Рассмотрев проект планировки территории по переносу

красной линии, мы хотели бы внести предложения.

       Просим Вас перенести проектируемую красную

линию по границе забора дома № 10. В связи с тем, что в

2012 году был установлен капитальный забор из кирпича.

       Масенковой Г.Н. ул.

Ключевая, д. 13.

        Алексей Николаевич, на 28 мая назначены

публичные слушания по утверждению Проекта

планировки территории по установлению красных линий

по улице Ключевая, ограниченной домами № 16 по ул.

Красных Партизан - № 22 по ул. Ключевая и № 18 по ул.

Красных Партизан -№13 по ул. Ключевая.

        Ознакомившись с Проектом планировки, я

обнаружила существенные недочеты:

перепутаны местами прокладки – водопроводная

магистраль и центральная канализация, ведущие к моему

дому;

колодец со стороны улицы;

колодец со стороны ул. Коммунистическая, указанный

как водопроводный, на самом деле канализационный;

вход водопровода в мой дом проложен с улицы

Ключевая, то есть вдоль линии забора со стороны улицы

Коммунистическая, водопровод не проходит. По всей

видимости Проект делался без топографической съемки и

выхода на местность.

       Предлагаю отправить Проект планировки территории

на доработку для устранения ошибок и внесения

изменения изменений.

       Надеюсь, что вышеизложенная информация позволит

мне сохранить забор там, где он сейчас установлен и

решить вопрос с оформлением.

Предложений и возражений в устной форме не поступало:

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений

Рекомендовать главе муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области утвердить «Проект планировки территории по установлению

красных линий по ул. Ключевая, ограниченной домами №16 по ул. Красных

Партизан - №22 по ул. Ключевая  и №18 по ул. Красных Партизан - №13 по ул.

Ключевая, город Гусь-Хрустальный Владимирской области».

Председатель                                                                                                        Г.А. Сигаев

Секретарь                                                                                                     Н.В. Побудилова